关于召开2024年融媒体内容制作 1+X 证书

初级师资与教学能力提升培训班的通知（第二期公益师资培训）

各有关院校：

为贯彻《国家职业教育改革实施方案》、《关于在院校实施“学历证书+若干职业技能

等级证书”制度试点方案》精神，更好地推进融媒体内容制作职业技能等级证书试点工

作，深化执行 1+X 证书制度，不断深化教师、教材、教法改革，提高职业教育适应经济

社会发展需求的能力，北京乐享云创科技有限公司将于2024年 5月 07 日-11 日举办融媒

体内容制作职业技能等级证书初级师资与教学能力提升培训班（公益师资培训）。现将

有关事项通知如下：

主办单位：北京乐享云创科技有限公司

按照 1+X 证书制度试点的相关要求，围绕融媒体专项技能应用发展变化，培养一支数量

足够、结构合理、素质优良、专业知识丰富、实践能力强的高技能“双师型”教师团队，

打造能够满足教学与培训需求的教学创新团队。

包括试点院校专、兼职教师，培训考核点人员，及符合试点院校条件的专业负责人、学

科带头人、相关专业教师。

融媒体内容制作职业技能等级证书师资与教学能力提升(初级)

时间 课程标题 课程内容 培训形式
培训学

时

第1天

1+X融媒体内容制作职业技

能等级证书相关情况介绍

国家融媒体发展及1+X证书背景下的人才培

养

录播

6

证书解读

技能基础培训-平台介绍 融媒内容体制作平台介绍

技能基础培训-创建与编辑

作品

1.创建作品操作

2.页面设置（包括：背景图片、背景颜色、

背景音乐等设置）操作

3.删除和发布作品操作

4.使用模板二次创建作品，作品制作操作。

多媒体处理与编辑

1.文字输入与编辑操作

2.图片导入与编辑操作

3.音频导入与编辑操作

4.视频导入与编辑操作

5.长页面制作操作

6.PSD图片导入与编辑操作

预置动画制作

1.预置动画进入方式设置操作

2.强调设置操作

3.退出方式设置操作

4.播放时间设置操作

5.预制动画案例制作

实操练习及案例制作辅导 实操练习，完成当日作业 实操及答疑

第2天

虚拟现实页面制作

1.虚拟现实窗口设置与调整

2.全景图片的导入操作

3.多个热点设置与编辑操作

4.多场景切换操作

5.单场景与多场景案例制作

录播
6 常用图形制作

1.绘制矩形、圆形、三角形操作

2.绘制多边形、不规则图形操作

3.设置图形色彩操作

4.设置线条粗细等操作

5.用节点工具编辑图形操作

6.对图形进行组合编辑操作

7.解除图形组合操作

8.常用图形绘制案例制作

翻页效果制作

1.制作平移、覆盖效果操作

2.制作出现、缓入效果操作

3.制作缩放效果操作

4.制作三维翻转、门轴翻转等效果操作

加载页制作

1.默认方式制作加载页页面操作

2.进度条方式制作加载页页面操作

3.进度环方式制作加载页页面操作

4.图标旋转方式制作加载页页面操作

5.自创方式制作加载页页面及编辑操作

6.利用模板方式制作加载页页面及编辑操作

微信头像、微信昵称制作

与编辑

1.微信头像预处理及微信昵称输入操作

2.微信头像及微信昵称添加操作

3.微信头像及微信昵称位置和大小设置操作

4.微信头像及微信昵称替换操作

定制图片获取与编辑

1.定制图片的预处理操作

2.定制图片的添加操作

3.定制图片图标获取的操作

4.定制图片显示区域的操作

5.定制图片演示案例

页面跳转制作

1.页面跳转的添加操作

2.页面跳转的设置操作

3.页面跳转效果的设置操作

4.页面跳转时间的设置操作

5.新闻目录案例制作

实操练习及案例制作辅导 实操练习，完成当日作业 实操及答疑

第3天

交互效果制作

1.擦玻璃效果制作操作

2.点赞效果制作操作

3.绘画板效果制作操作

4.幻灯片效果制作操作

5.交互效果案例制作

录播

6

实操练习及案例制作辅导 实操练习，完成当日作业 实操及答疑

第4天

课程与教学

以教材为蓝本进行教学讲解

1.当前课堂教学存在的问题

2.融媒体内容制作课程教学模式的构建

3.通过解析教学目标、融媒体教学难点和重

点等根据自己学校实际情况来完成课程的规

划与文档编制。

录播

6

实操练习及案例制作辅导 实操及答疑 实操及答疑

第5天

考试考务工作

1.考试计划与安排考生报名指导

2.考务工作指导

3.考试流程及考场规则说明

4.考核站点管理制度

5.考试系统使用操作演示

6.考试模拟测试

录播

6

试题分析
1、初级考试制作题拆解

2、中级考试制作题拆解
录播

结业考核
布置结业考核

（具体考核时间以实际安排为准）
考核

培训内容: 初级师资与教学能力提升培训

报名时间：即日起至2024年5月06日

培训方式：线上集中培训，视频教学与实操答疑（共30学时）

 免费（公益师资培训）

[ 扫码报名 ]

请扫描上方“二维码”报名，报名截止时间 2024年 5 月 06 日

注：为保证培训效果，每所院校限制最多10位教师参加。请参加培训的院校老师完
整填写信息，以便会务人员审核。

1. 完成所有课程学习颁发：1+X融媒体内容制作师资培训学时证明(结业证书)。

2. 完成课程学习并考核通过后，颁发：“1+X”融媒体内容制作职业技能等级证书初级

师资证书。

培训结束获得证书的教师，可根据证书编号登录https://edu.mugeda.com证书查询系

统查询证书信息。

王老师：18249076441（微信同步）

北京乐享云创科技有限公司

2024 年 4 月 15 日

		N/A
	2023-01-15T03:41:13+0000
	N/A
	N/A